

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

"___" _____ 2016 г.

"___" _____ 2016 г.

микрорайон малоэтажной застройки
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на Пожарная сигнализация. Замочно-переговорное устройство, жилой дом №10
(наименование работы ~~запра~~ наименование объекта)

Основание: 028/13-02-СО

Сметная стоимость в базе 2001г. _____ 63259 руб.

строительных работ _____ 134 руб.

монтажных работ _____ 63125 руб.

Средства на оплату труда _____ 15404 руб.

Сметная трудоемкость _____ 1596,74 чел. час

Составлен(а) в базовых ценах по состоянию на 2001 г и в текущих ценах на 2 кв.2016г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего		
					Всего	В том числе		Всего	В том числе							
						Осн.З/п	Эк.Ма		З/пМех	Осн.З/п					Эк.Ма	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1. Пожарная сигнализация																
1	ТЕРМ10-08-002-02	Извещатель ПС автоматический: дымовой, фотоэлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении	1 шт.	180	18,72	15,71	0,39		3370	2828	70		1,68	302,4		
2	Прайс-лист ЭТМ	Извещатель дымовой пожарный ИП 212-52СИ автономный (ИП 212-52СИ) (т.ц.=180)	шт.	180	35,79				6442							
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.									9812	2828	70		302,4			
Накладные расходы									2262							
Сметная прибыль									1697							
Итого по разделу 1 Пожарная сигнализация									13771				302,4			
Раздел 2. Замочно-переговорное устройство																

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
3	ТЕРм08-02-409-01	Труба винипластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр: до 25 мм	100 м	1	2212,69	217,53	633,28	198,4	2213	218	633	198	23,8	23,8	15,91	15,91
4	Прайс-лист ТД Тинко	Труба жесткая гладкая ПВХ 25 мм (т.ц.=19,70)	м	100	3,91				391							
5	ТЕРм08-02-412-01	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 2,5 мм ²	100 м	1	721,59	51,28	2,61	0,15	722	51	3		5,61	5,61	0,01	0,01
6	ТСЦ-501-0800	Кабели контрольные с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой марки: КВВГ, с числом жил - 14 и сечением 1 мм ²	1000 м	0,05	21531,18				1077							
7	ССЦ44-с268-63	Провода ТРП 2х0,5 мм ² телефонные (т.ц.=3)	м	50	0,6				30							
8	ТЕРм08-02-411-01	Рукав металлический наружным диаметром: до 48 мм	100 м	0,1	2593,37	317,16	269,38	3,19	259	32	27		34,7	3,47	0,22	0,02
9	ТСЦ-101-2161	Рукава металлические диаметром: 15 мм РЗ-Ц-Х	м	10	7,86				79							
10	ТСЦ-301-1193	Кронштейны и подставки под оборудование из сортовой стали	кг	10	10,17				102							
11	ТЕРм08-02-397-01	Профиль перфорированный монтажный длиной 2 м	100 м	1,7	957,11	97,8	242,17	45,67	1627	166	412	78	10,7	18,19	3,61	6,14
12	ССЦ44-с260-37	Кабель-канал 40х25 (т.ц.=31,2)	м	170	6,2				1054							
13	ТЕРм08-02-412-01	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 2,5 мм ²	100 м	0,1	721,59	51,28	2,61	0,15	72	5			5,61	0,56	0,01	
14	ТЕРм08-02-399-01	Провод в коробах, сечением: до 6 мм ²	100 м	4,4	145,04	32,17	58,12	19,58	638	142	256	86	3,52	15,49	1,57	6,91
15	ССЦ44-с268-63	Провода ТРП 2х0,5 мм ² телефонные (т.ц.=3)	м	450	0,6				270							
"Визит-02" - 1 комплект																
16	ТЕРм10-02-016-06	Отдельно устанавливаемый: преобразователь или блок питания	1 шт.	1	210,62	108,88	47,7	4,75	211	109	48	5	10,1	10,1	0,44	0,44

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
17	Прайс-лист LOKKARD. RU	Блок питания домофона БПД18/12-3-1 VIZIT (т.ц.=706)	шт.	1	146,33				146							
18	Прайс-лист LOKKARD. RU	Микросхема независимой памяти DS1995 (т.ц.=1500)	шт.	1	310,89				311							
19	ТЕРм10-04-111-13	Монтаж блока вызова	1 шт.	3	96,35	65,45			289	196			7	21		
20	Прайс-лист LOKKARD. RU	Блок вызова домофона БВД-М200 VIZIT (т.ц.=2651)	шт.	3	549,45				1648							
21	ТЕРм08-01-081-01	Аппарат (кнопка, ключ управления, замок электромагнитной блокировки, звуковой сигнал, сигнальная лампа) управления и сигнализации, количество подключаемых концов: до 2 (защелка электромеханическая)	1 шт.	3	23,4	10,57	10,44	0,58	70	32	31	2	1,13	3,39	0,04	0,12
22	Прайс-лист LOKKARD. RU	Защелка электромеханическая VIZIT-ML400 (т.ц.=1949)	шт.	3	403,95				1212							
23	ТЕРм10-04-066-01	Блок коммутации	1 шт.	9	336,89	161,12			3032	1450			16	144		
24	Прайс-лист LOKKARD. RU	Блок коммутации домофона БК-4 VIZIT (т.ц.=270)	шт.	9	146,33				1317							
25	ТЕРм10-02-017-02	Устройство телефонное	1 шт.	36	287,64	271,15			10355	9761			29	1044		
26	Прайс-лист "АЛПА СБ"	Устройство квартирное переговорное (Трубка домофона Vizit УКП-12М) (т.ц.=308)	шт.	36	63,84				2298							
27	Прайс-лист LOKKARD. RU	Ключ TOUCH MEMORU (т.ц.=30)	шт.	150	6,22				933							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
28	ТЕРм08-01-081-01	Аппарат (кнопка, ключ управления, замок электромагнитной блокировки, звуковой сигнал, сигнальная лампа) управления и сигнализации, количество подключаемых концов: до 2 (кнопка управления выходом)	1 шт.	3	23,4	10,57	10,44	0,58	70	32	31	2	1,13	3,39	0,04	0,12
29	Прайс-лист LOKKARD.RU	Кнопка управления выходом "EXIT" (т.ц.=420)	шт.	3	87,05				261							
30	ТЕР10-01-029-02	Установка приборов: доводчик	100 компл.	0,03	400,3	378,25	22,05		12	11	1		44,5	1,34		
31	Прайс-лист LOKKARD.RU	Доводчик дверной с рычагом KING NSK630 (т.ц.=1108)	комплект	3	229,65				689							
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.									31388	12205	1442	371		1294,34		29,67
Накладные расходы									10419							
Сметная прибыль									7681							
Итого по разделу 2 Замочно-переговорное устройство									49488					1294,34		29,67
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:																
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.									41200	15033	1512	371		1596,74		29,67
Накладные расходы									12681							
Сметная прибыль									9378							
Итого									63259					1596,74		29,67
В том числе:																
Материалы									24655							
Машины и механизмы									1512							
ФОТ									15404							
Накладные расходы									12681							
Сметная прибыль									9378							
Итого с индексом изменения сметной стоимости на 2 кв. 2016г. К=5,31									335905							
НДС 18%									60463							
ВСЕГО по смете									396368					1596,74		29,67

Составил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____
(должность, подпись, расшифровка)